
муниципальное   общеобразовательное   учреждение 

Борковская   средняя   общеобразовательная   школа им. И.Д. Папанина 

 

152 742   Ярославская область Некоузский район, п. Борок, д.134 

        

 

Приказ    
  

 

 01.03.2023 г.                  № 01.08/23 

«О   проведении Всероссийских проверочных  

работ в МОУ Борковской СОШ весной 2023 года» 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказе Департамента образования ЯО «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Ярославской 

области в 2022-2023 учебном году» 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить график проведения Всероссийских проверочных работ в марте - мае 2023 года 

в МОУ Борковской СОШ: 

 1.1. Провести Всероссийские проверочные работы для обучающихся 4-8-х классов по 

программам 4-8-х классов, включенные в график проведения ВПР в МОУ Борковской 

СОШ, утвержденный приложением к настоящему приказу,    в марте-мае 2023 года. 

   

2. Ответственному организатору ВПР Бырдиной Л.Н.: 

• проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных в пункте 

1 настоящего приказа в срок до 10.03.2023; 

• познакомить педагогов и родителей учеников, принимающих участие в ВПР, с 

процедурой, порядком и планом-графиком проведения ВПР. 

3. Заместителю директора по УВР Бырдиной Л.Н. с учетом настоящего приказа 

подготовить график оценочных процедур  ВПР МОУ Борковской СОШ. 

4. Ответственному за школьный сайт МОУ Борковской СОШ разместить настоящий приказ 

на официальном сайте образовательного учреждения в срок до 10.03.2023. 

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР Бырдину Л.Н. 

 

Директор школы _____________ Н.А. Антонова 

 



С приказом ознакомлены: 

 

ФИО  

Антипова Л.Н.  

Бырдина Л.Н.  

Власова Н.С.  

Еманова О.Ю.  

Карпович О.Б.  

Кондратьева А.В.  

Кондратьева Г.М.  

Кузнецова Т.В.  

Осипова Н.И.  

Постнова Н.Н.  

Пряникова Е.А.  

Смирнова Т.Б.  

Соколова В.В.  

Якурина Л.Н.  
Красавина О.Б.  

Старцева З.Н.  

 

 

Фуркайло О.В.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом МОУ Борковской СОШ 

от  02.03.2023 №23 

 

График проведения ВПР в МОУ Борковской СОШ весной 2023 года 

 

 

 

№п/п класс дата 

 

предмет 

 

1.  4 класс 15.03., 16.03.2023 

 

русский язык 

2.  4 класс 11.04.2023 

 

математика  

3.  4 класс 18.04.2023 

 

окружающий мир 

4.  5 класс 16.03.2023 математика  

5.  5 класс 12.04.2023 русский язык 

6.  5 класс 20.04.2023 биология 

7.  5 класс 25.04.2023 история 

8.  6 класс  22.03.2023 математика  

9.   6 класс  13.04.2023 русский язык 

10.  6 класс  21.04.2023 естественно-научный предмет на 

основе случайного выбора 

11.  6 класс  25.04.2023 общественно-научный предмет на 

основе случайного выбора 

12.  7 класс  22.03.2023 русский язык 

13.  7 класс  6.04., 7.04.2023 английский язык  

14.   7 класс  13.04.2023 математика  

15.  7 класс  20.04.2023 естественно-научный предмет на 

основе случайного выбора 

16.  7 класс  27.04.2023 

 

общественно-научный предмет на 

основе случайного выбора 

17.  8 класс  21.03.2023 математика  

18.  8 класс  11.04.2023 естественно-научный предмет на 

основе случайного выбора 

19.  8 класс  19.04.2023 русский язык 

20.  8 класс  26.04.2023 общественно-научный предмет на 

основе случайного выбора 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-07T14:28:21+0400
	МОУ БОРКОВСКАЯ СОШ




